СОВЕТ
Заринского сельского поселения
Марьяновского муниципального района
Омской области

РЕШЕНИЕ

01.06.2023                                                                                               № 14/5
с.Заря Свободы
Марьяновский район
Омская область

О внесении изменений в решение Совета Заринского сельского поселения     № 32/6 от 23.06.2016 г. «Об утверждении Порядка предоставления муниципальных гарантий муниципального образования Заринское  сельское поселение Марьяновского муниципального района Омской области»

В соответствии со статьями 115.2, 117 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с частью 2 статьи 19 Федерального закона от 25.02.1999 №39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», Федеральным законом от 26.03.2022 № 65-ФЗ «О внесение изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Заринского сельского поселения Марьяновского муниципального района.
Совет Заринского сельского поселения решил:

1. Внесении изменений в решение Совета Заринского сельского поселения № 32/6 от 23.06.2016 г. «Об утверждении Порядка предоставления муниципальных гарантий муниципального образования Заринское  сельское поселение Марьяновского муниципального района Омской области» следующего содержания:
1. Пункт 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«1. Обязательства, вытекающие из муниципальной гарантии, включаются в состав муниципального долга в сумме фактически имеющихся у принципала обязательств, обеспеченных муниципальной гарантией, но не более суммы муниципальной гарантии».
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
	Глава Заринского
сельского поселения

                                   В.В.Бондаренко
	Председатель Совета                Заринского сельского поселения

                       Н.В.Романовская